2023 年５月12 日

各  位

上場会社名     MUTOH ホールディングス株式会社

代表者        代表取締役社長      礒邊 泰彦

（コード番号 7999  東証スタンダード）

問合せ先責任者  経営管理部長          福冨 弘悦

（TEL  03-6758-7100）

業績予想と実績の差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年３月期の通期連結業績予想値と実績に差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において2022年11月11日に公表いたしました期末配当について、下記の通り修正（増配）

とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想と実績の差異について

２０２３年３月期通期連結業績（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

売　上　高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 17,000 800 800 530 116.16

実 績 （ Ｂ ） 16,794 967 979 878  192.50

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 206 167 179 348

増 減 率 （ ％ ） △ 1.2 % 20.9 % 22.4 % 65.7 %

15,848 541 743 773  169.76
不動産売却益678含む

親会社株主に帰属する
当期純利益

（ご参考）前期通期実績
（2022年3月期通期）

差異の理由

原材料価格の高騰や物流費用をはじめとする物価上昇による減益要因の影響を受けておりますが、工場稼働の

維持と継続した原価率改善の取り組み、販管費抑制により営業利益および経常利益は前回見通しから増益となり

ました。

一部の国内事業会社における繰延税金資産の回収可能性について慎重に見直しを検討した結果、2023年3月期

決算において繰延税金資産を計上することといたしました。

これにより、親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加に加え、法人税等調整額（益）２億12百万円が

計上されたことにより、前回予想を大きく上回る結果となりました。

● 配当予想について

１．配当予想修正の内容

第2四半期末 合  計

　　円　銭 　　円　銭 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 38.00  38.00

今 回 発 表 予 想 45.00 45.00

当 期 実 績 0.00

前期（2022年3月期）実績 35.00 35.00

(普通配当：30.00
(記念配当： 5.00

）
）

(普通配当：30.00
(記念配当： 5.00

）
）

               －

年 間 配 当 金

期  末

　　　　　　　－

               －

２． 配当予想修正の理由

当社は、業績に応じた配当を継続的かつ安定的に実施することを基本方針としております。景気の動向および経済

環境や市場から注目される諸指標等にも目を配りながら、今回、株主の皆様のご支援にお応えするため、直近の配当

予想から７円増配の４５円に期末配当予想を修正させていただくことにいたしました。

なお、本件につきましては、第74 回定時株主総会に付議する予定であります。

以  上